
University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Bioj:01*|lf$ tzt
Sarajevo, 28.12.2021 .god i ne.

Na osnovu 6lana 70. stav (1), (2), (3),(6), iclana 90. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni

glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39114), dlan 136. Zakona o visokom obrazovanju
(,,SluZbene novine Kantona Sarajevo" broj: 33/17,35120,40120 i 39121), 6lana 108. Satuta

Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o postupku direktnog sporazuma broj 01-02-2-2236-4114,
6lana 2. Stav (3) Pravilnika o postupku direktnog sporazuma Fakulteta broj: 01-1221-1/15 od

20.04.2015.godine, dlana 28. Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova Univerziteta
u Sarajevu broj: 002-17-1119 od 25.0'l .2019. godine, Odluke Upravnog odbora o izmjeni i

dopuni Plana nabavki integrisanog Univerziterta u Sarajevu za 2021. godinu, broi: 02-26-2121
od 07.09.2021, godine, dekan Fakulteta po ovlaStenju rektora Univerziteta u Sarajevu, broj:

0101-7291-1-6121 od 23.07.202'1. godine, a na osnovu Zapisnika Komisije za iavne nabavke,
broj: 01 -4995121 od 20.12.2021 . godine, donosi sljede6u:

ODLUKU
o zakljudenju direktnog sporazuma za nabavku roba Dijagnostidka oprema

I

Zakljuduje se direktni sporazum sa ponudadem ARK d.o.o., DZemala Bijedi6a 155,71000
Sarajevo, BiH za nabavku roba Dijagnostidka oprema sa c'tjenom u iznosu od 520,00 KM
(slovima:Petstotinadvadeset i00/100KM) bez PDV-a, odnosno ukupna cijena od 608,40 KM
(slovima: Seststotinaosam i 401100KM) sa PDV-om, po prihva6enoj ponudi broi: 248121 od

20.12.2021. godine, protokolisanoj pod brojem:01 -4972-1121 od 20.12.2021. godine.

Sa izabranim ponudadem nece biti zakljucen ugovor, jer se radi o nabavci cija vr'tjednost iznosi

do 1.000,00 KM.
Direktni sporazum smatra se zakljudenim prilaganjem raduna.
Pla6anje predmetne robe 6e se izvr5iti prilaganjem raduna.
Za realizaciju ove Odluke zaduZuje se sluZba za radinovodstvo i finans'tje i lnstitut za sport
Fakulteta.

ObrazloZenje
Postupaju6i po Odluci Dekana Fakulteta o pokretanju postupka javne nabavke za zakliudivanje
direktnog sporazuma za nabavku Dijagnosticke opreme, broj: 01'4823121 od 08.12.2021.
godine, Komisija za Javne nabavke je provela postupak direktnog sporazuma, ispitala trZi5te,

te je pribavljena ponuda ponuda6a:

- ARK d.o.o., DZemala Bijedica 155,71000 Sarajevo, BiH, ponuda broj: 248121 od 20.12.2021 .

godine protokolisana pod brojem: 01-4972-1121 od20.12.2021. godine, sa cijenom u iznosu od

520,00 KM bez PDV-a, odnosno 608,40 KM sa PDV-om.

Nadalje, pozivi za dostavljanje ponuda su upu6eni i ponudadima Bauefriend d.o.o. Bulevar
Me5e Selimovi6a 19,71000 Sarajevo, BiH, broj: 01 -4884-1121 od 14.12.2021, godine i Unalijek
d.o.o. BlaZujski drum br.24, 71000 Sarajevo Bili, broj: 01-4884-2121 od 14.12.2021. godine, ali
isti nisu dostavili ponudu. Rok za dostavljanje ponude je bio 20.12.2021.9odine do 09:00h

Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja ffi

Bosna i Hercegovira, 71000 Sara.icvo
Patriotsk* lige 4 I

Telelbn: ++387(33)21 I -537

Fax: ++387(-13)21 1 -538
rvrvw.lasto. unsa. ba

fasto@l'as1o. unsa.ba



Univerzitet u Sarajevu
f,'akultet sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Educationffi

Komisija za javne nabavke jednoglasno je dala preporuku dekanu Fakulteta za izbor firme
ARK d.o,o., DZemala Bijedi6a 155, 71000 Sarajevo, za najpovoljnijeg ponuda6,a za nabavku
nabavku robe - Dijagnostidka oprema na temelju kriterija,,najniZe cijene".

U postupku dono5enja ove odluke posebno se cijenila 6injenica da je Komisrla za javne nabavke,
potpuno i pravilno dala ocjenu prispjele ponude u skladu sa kriterijem ,,najniZ:a cijena", kao i da je

strudni saradnik za javne nabavke i ekonomske poslove u aktu broj: 01-51 36121 od

28.12.2021.godine, potvrdila da je predmetni postupak proveden u skladu sa zakonskim i

podzakonskim aktima koji ureduju oblast javnih nabavki.

Na osnovu prihva6ene preporuke Komisije za javne nabavke, broj: 01-4995121 od 20.12.2021.
godine, odlu6eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke ponudadi nemaju pravo Zalbe u skladu sa odredbama 6lana 101. Zakona o
javnim nabavkama BiH, obzirom da je Odluka donesena u postupku direktnog sporazuma.

MJi,dpoec

Dostaviti:
Dekan

Ponudadi

Dosije nabavki

Pravna sluZba

Sluiba radunovodstva

Web stranica Fakulteta

ala

Bosna i I-lercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 41

Telefbn: ++387(33)21 1 -537

Fax: ++387(33)21 l-538
rvrvw. fhsto. unsa.ba
thsto(@fasto.unsa.ba


